(REPUBLIC/PR)  -   O  PL  pretende  atender  aos  profissionais

autônomos motoristas de mobilidade urbana de aplicativos, taxistas e

os  que  realizam  o  transporte  de  alunos  para  estabelecimentos

escolares e universitários, que tiveram renda declarada, no ano de

2019,  acima de R$ 28.000,00 (vinte  e oito  mil  reais),  a  qual  terá

duração  pelo  mesmo  período  que  estiver  em  vigor  o  Decreto

Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020. 

5. PL  nº  3352,  de  2020,  de  autoria  do  Deputado  Benes  Leocádio

(REPUBLIC/RN) – O PL pretende determinar a disponibilização de